De Britannia eiectus in Galliam rediit adiecta penitus salute. Aestate 
igitur anno millesimo sexcentésimo octogesimo primo, cum aegritudo in
gravesceret, remissus in civitatem est Paray-le-Monial ubi pientissime 
suum supremum obiit diem scilicet decimum quintum mensis Februarii 
anno millesimo sexcentésimo octogesimo secundo, sanctitatis insignis fama. 
Quae licet post mortem aequabiliter vigeret, canonizationis tamen est cau
sa duobus dumtaxat post saeculis instituta. 

Omnibus quidem iis servatis canonicis normis quae illa valebant aetate 
Decessor Noster Pius XI die decimo sexto mensis Iunii anno millesimo 
nongentesimo undetricesimo titulum ei caelitis Beati indidit. Post illa apud 
Angelopolitana»! Curiam in California canonica peracta est inquisitio de 
coniecta sanatione prodigiosa quae in urbe Duarte die vicesimo quinto 
mensis Februarii anno millesimo nongentesimo nonagésimo pat ra ta erat 
atque deprecationi ipsius beati Claudii La Colombière adsignata. Feliciter 
casu ex more apud Congregationem pro Causis Sanctorum inspecto decre
tum de miro coram Nobis die vicesimo primo mensis Decembris prodiit 
anno millesimo nongentesimo nonagésimo primo. Adsentientibus deinceps 
Cardinalibus atque Episcopis in Consistorio globatis die duodetricesimo 
mensis Aprilis anno millesimo nongentesimo nonagésimo altero ipsi Nos 
censuimus sollemnem canonizationis ritum Romae peragendum pridie 
Kalendas Iunias eodem ipso anno. 

Hodie igitur in templo S. Petri , Romae, fidelibus utriusque ordinis re
ferto, sollemnissima caerimonia Missam celebravimus, ac suetam formulam 
pronuntiavimus, sic ut sequitur: « Ad honorem Sanctae et Individuae Tri
nitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, 
auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum apostolorum Petri et 
Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius im
plorata, ac de plurimorum Frat rum Nostrorum consilio, beatum Claudium 
La Colombière Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Cata
logo adscribimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia 
devotione recoli debere. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
His verbis prolatis, iussimus ut hae Litterae Decretales conficerentur; 

ac deinde sermonem habuimus de vita et egregia S. Claudii virtute, quem 
fidelibus imitandum proposuimus. 
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Hae vero Litterae nunc et in posterum ratae habeantur, contrariis nihil 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo primo mensis 
Maii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo secundo, Pontifi
catus Nostri quarto decimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 324.346 
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CONSTITUTIONES A P O S T O L I C A E 

I 

KANKANENSIS 

In Guinea Praefectura Apostolica Kankanensis ad gradum et dignitatem dioe
cesis attollitur immutatis finibus et nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in Apostolica Praefectura Kankanensi intra fines Guineae sita ca
tholica religio missionariorum et cleri illius regionis Africae opera haud 
parva incrementa suscepisset, ut iisdem ministris Evangelii meritum tri
bueretur testimonium laudis simulque eorum pastorales firmarentur labo
res, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congre
gationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, re mature perpensa audi
tisque pariter eorum, quorum interest, faventibus votis, censuerunt nuper 
ut eadem ad gradum et dignitatem dioecesis eveheretur. Nos vero de totius 
Dominici gregis bono solliciti, talem sententiam ratam habentes, summa 
Apostolica potestate harumque Litterarum virtute memoratam Praefectu
ram Apostolicam Kankanensem ad gradum et dignitatem dioecesis attol-
limus immutatis finibus et nomine. Quam insuper novam dioecesim me
tropolitanae Sedi Konakriensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus; cuius episcopalem 
sedem in urbe « Kankan » ponimus ac templum ibidem exstans Deo di
catum in honorem Deiparae Virginis titulo « Notre Dame des Victoires » 
invocatae dignitate cathedralis ecclesiae honestamus. Cetera quidem secun
dum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perficienda com
mittimus Venerabili Fratr i Aloisio Travaglino, Archiepiscopo titulo Litte-
rensi atque in Guinea Apostolico Pronuntio, vel ab eo delegato sacerdote, 
factis nempe necessariis facultatibus. 

Re autem acta, documenta exarentur sincerisque exemplis ad Congre
gationem pro Gentium Evangelizatione cito mit tantur . Has denique Apo
stolicas Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis qui
buslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo decimo mensis No
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Cascone, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 33 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 341.685 

II 
TARAHUMARENSIS 

In Mexico Vicariatus Apostolicus Tarahumarensis ad gradum et dignitatem 
dioecesis attollitur immutatis finibus et nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum esset notum Vicariatum Apostolicum Tarahumarensem in Mexico 
situm et Societatis Iesu sodalium curis creditum hisce recentioribus annis 
in catholica religione haud parum feliciter profecisse, Venerabiles Fratres 
Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gentium 
Evangelizatione praepositi, re mature perpensa auditisque pariter eorum, 
quorum interest, faventibus votis, censuerunt nuper ut idem ad gradum 
et dignitatem dioecesis eveheretur. Nos vero existimantes id in animarum 
bono esse cessurum atque cupientes simul iisdem sodalibus meritum laudis 
testimonium tribuere eorumque pastorales labores confirmare, talem sen
tentiam ratam nunc habemus summaque Apostolica potestate harumque 
Litterarum virtute memoratum Vicariatum Apostolicum Tarahumarensem 
ad gradum et 'dignitatem dioecesis attollimus immutatis finibus et nomine. 
Quam insuper novam dioecesim metropolitanae Sedi Chihuahuensi suffra-
ganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangeli
zatione subicimus; cuius episcopalem sedem in urbe « Guachochi » ponimus 
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et templum ibidem exstans Deo dicatum in honorem Deiparae Virginis ti
tulo « Nuestra Señora de Guadalupe » invocatae dignitate cathedralis eccle
siae honestamus. Cetera quidem secundum canonicas leges temperentur. 
Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Hieronymus 
Prigione, Archiepiscopus titulo Lauriacensis atque in Mexico Apostolicus 
Nuntius, vel ab eo delegatus sacerdos, factis nempe necessariis faculta
tibus. Re autem acta, documenta exarentur sincerisque exemplis ad Con
gregationem pro Gentium Evangelizatione cito mit tantur . Has denique 
Apostolicas Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Cascone, Protonot. Apost. s.n. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 341.498 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

Venerabili Servo Dei Mauritio Tornay Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAUIUS PP . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Christus passus est pro vobis, vobis 
relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius » (1 P e 2, 21). Exemplum 
Domini Iesu, boni pastoris qui suam pro grege vitam immolavit, prompta 
cum generositate secutus est etiam Venerabilis Servus Dei Mauritius Tor
nay, qui omnia reliquit ut Evangelium nuntiaturus Sinas peteret ac deinde 
Tibetum, ubi, missionalis plenus ardoris, in animarum salutem incubuit et 
sanguine effuso suum amorem suamque fidelitatem erga Christum atque 
Ecclesiam testificatus est. 
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Intrepidus hic regni Dei servus in loco Rosière est natus, parvo pago 
paroeciae oppidi Orsières in Helvetiae dioecesi Sedunensi, die xxxi mensis 
Augusti anno MCMX. Boni parentes illum ad magnos vitae ac fidei valores 
educaverunt, quos puer cordis nitore et indolis vi appropriavit. Ab anno 
MCMXxv ad annum MCMXXXI ephebei Abbatiae Sancti Mauritii alumnus fuit; 
ibi, dum in sapientia crescebat et in gratia, Dei vocationem animadvertit , 
a tque anno MCMXXXI ingressus est inter Canonicos Regulares sancti Augu
stini Congregationis sanctorum Nicolai et Bernardi Montis Iovis. Die VIII 
mensis Septembris anno MCMXXXV sollemnem fecit professionem et subse
quenti anno, proposito impulsus animas ad Deum ducendi, profectus est 
ad Missionem sancti Bernardi, quae sedem habebat in oppido Weisi, perti
nente ad Vicariatum Apostolicum Tatsienluensem, qui postea est factus 
dioecesis Camtimensis (in Sinis). Ordinatione presbyterali accepta die xxiv 
mensis Aprilis anno MCMXXXVIII, cum fervore et se devovendi studio institit 
in vinea Domini colenda, primum tamquam rector probandorum Seminarii 
alumnorum loci Houa-lo-pa, deinde uti parochus parvae communitatis 
christianae oppidi Yerkalo in Tibeto libero. Ut homines ad Christum addu
ceret, fideliter in sua vocatione vivebat suumque pastoris munus magno 
cum fervore et caritate explicabat. Fieri coepit Tibetanus cum Tibetanis, 
eorum sermoni discendo se dedit et inter Christifideles, suae curae commis
sos, vixit sicut qui ministrat (cf. Lc 22, 27). Mense Ianuario anno 
MCMXXXXVI Christi religionis inimici, Missionem depraedati, eum ab oppido 
Yerkalo pepulerunt, sperantes fore ut id eveniret, quod Sacra Scriptura di
cit: « Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis » (Mt 26, 31). Etsi a 
suo populo seiunctus, illum amare non desiit nec propter eius fidem trepi
dare in gravi periculo apostasiae versantem. Frustra nisus est iterum se 
iungere cum sua communitate: idcirco, suorum superiorum permissu pere
grinationem suscepit ad urbem Tibeti caput, ut obtineret se in dilectissi-
mae paroeciae moderationem restitui. Pluries iter faciens dixit ad vitam 
devovendam pro christianis Tibetanis se esse paratum, et occidi periclitans 
pro fide, nec fugit nec se abdidit. I ta , die xi mensis Augusti, anno MGMIL, 

apud saltum Choula, insidiis factis, pyroballista christiani nominis hostes 
eum necaverunt, dum ultimum exsequebatur caritatis actum pro famulo 
suo, qui primus ceciderat ab interfectoribus ictus. 

Huius dignissimi missionarii mors ilico est verum martyrium habita et 
eiusmodi fama sequentibus annis vulgata est atque confirmata; quam ob 
rem Episcopus Sedunensis anno MCMLIII Causae canonizationis initium fe
cit. Die xi mensis Iulii anno MCMXCII, Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum ac deinde Sessionis Ordinariae Pa t rum Cardinahum et Epi-
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scoporum sententiis habitis faventibus, coram Nobis est super martyrio 
decretum promulgatum. Statuimus porro ut Beatificationis ritus Romae 
celebraretur die x v i mensis Maii insequentis anni. 

Hodie igitur, in Vaticana Basilica Beato Apostolo Petro dicata, inter 
Missae sollemnia hanc ediximus formulam: « Nos, vota Fra t rum nostrorum 
Henrici Cardinalis Schwery, Episcopi Sedunensis, Francisci Garnier, Epi
scopi Lucionensis, Camilli Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri pro Romana 
Dioecesi, et Peregrini Thomae Ronchi, Episcopi Civitatis Castelli, necnon 
plurimorum aliorum Frat rum in Episcopatu multorumque Christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate 
Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Mauritius 
Tornay, Maria Aloisia a Iesu Trichet, Columba Ioanna Gabriel et Florida 
Cevoli Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque festum: Mauri
tii Tornay die duodecimo mensis Augusti; Mariae Aloisiae a Iesu Trichet 
die septimo Maii; Columbae Ioannae Gabriel die vicesimo quarto Septem
bris et Floridae Cevoli die duodecimo Iunii in locis et modis iure statutis 
quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
Quae autem per has Litteras decrevimus nunc et in reliquum tempus firma 
esse volumus et rata, rebus contrariis haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i 
mensis Maii, anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 330.362 
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H O M I L I A 

In Vaticana basilica habita ob decretos Dei servis Mauritio Tornay, Mariae 
Aloisiae a Iesu Trichet, Columbae Ioannae Gabriel et Floridae Cevoli Beatorum 
caelitum honores.* 

1. « Acclamate a Dio da t u t t a la terra ».* 
Il salmo responsoriale dell'odierna liturgia costituisce un gioioso invito